
RÉPUBLIQUE COMMUNE DE
LODÈVE

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE EXTRAIT DU REGISTRE DES ACTES
CONSEIL MUNICIPAL DU 15 OCTOBRE 2024

numéro
LODÈVE CM_241015_34

----------

L'an deux mille-vingt quatre, le quinze octobre,
Le Conseil municipal, dûment convoqué le neuf octobre deux mille vingt-quatre, s'est réuni en session ordinaire,
salle du conseil de l'Espace Marie-Christine BOUSQUET, sous la Présidence de Gaëlle LEVEQUE.

nombre de membres

en exercice 29

présents 22

exprimés 28

vote

pour 28

contre 0

abstention 0

Présent  s   : 
Gaëlle  LEVEQUE,  Ludovic  CROS,  Nathalie  ROCOPLAN,  Monique  GALEOTE,  Ali
BENAMEUR,  Marie-Laure  VERDOL,  Didier  KOEHLER,  Isabelle  PEDROS,  Claude
FERAL, Michel PANIS, Jean-Marc SAUVIER, Nathalie SYZ, Edith POMAREDE, Damien
ALIBERT, David BOSC, Fadilha BENAMMAR KOLY, Thibault DETRY, Claude LAATEB,
Joana SINEGRE, Magali STADLER, Françoise CAUVY, Marie Pierre CAUMES. 
Absents avec pouvoirs :
Ahmed KASSOUH à  Marie-Laure  VERDOL,  Fatiha  ENNADIFI  à  Monique  GALEOTE,
David  DRUART  à  Ludovic  CROS,  Izia  GOURMELON  à  Didier  KOEHLER,  Christian
RICARDO à Claude LAATEB, Damien ROUQUETTE à Marie Pierre CAUMES.

Absent :
Gilles MARRES.

OBJET : Approbation du procès verbal de transfert des biens, des actifs et des passifs de la
commune  à  la  Communauté  de  communes  dans  le  cadre  du  transfert  des
compétences de l'eau potable et de l'assainissement collectif opéré le 1er janvier 2021

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), et en particulier les articles L. 1321-1 et L. 1321-2
précisant que tout transfert de compétences entraîne de plein droit la mise à disposition à la collectivité bénéficiaire
des biens meubles et immeubles utilisés pour l’exercice de cette compétence et que cette mise à disposition est
constatée par un procès-verbal établi contradictoirement entre les représentants de la collectivité antérieurement
compétente et de la collectivité bénéficiaire,

VU la  délibération n°CC_190314_14 du Conseil  communautaire du 14 mars 2019 approuvant le transfert des
compétences eau potable et assainissement collectif au 1er janvier 2021,

VU  la  délibération  n°MLCM_190423_18  du  Conseil  municipal  du  23  avril  2019  approuvant  le  transfert  des
compétences eau potable et assainissement collectif à la Communauté de communes Lodévois et Larzac au 1 er

janvier 2021,

VU les arrêtés préfectoraux n°201-I-994 du 2 août 2019 et n°2019-I-1033 du 12 août 2019 portant, à effet du 1er

janvier 2021, modification des statuts de la Communauté de communes Lodévois et Larzac, après la prise de
compétences eau et assainissement collectif,

VU le courriel de la Communauté de communes Lodévois et Larzac du 24 juillet 2024, demandant à procéder au
transfert de l’actif et du passif en date du 31 décembre 2020,

Ouï l'exposé de   Ludovic     CROS   et après en avoir délibéré, le   Conseil municipal   :

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour
excès  de  pouvoir  devant  le  Tribunal  administratif  de  Montpellier  dans  un  délai  de  deux  mois,  à  compter  de  la  notification  :  le  Tribunal
administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

1/2



- ARTICLE 1 : APPROUVE le procès-verbal relatif au transfert des biens, des actifs et des passifs de la commune
membre de la Communauté de communes dans le cadre du transfert des compétences de l'eau potable et de
l'assainissement collectif opéré le 1er janvier 2021,  annexé à la présente délibération,

-  ARTICLE  2  :  AUTORISE le  Maire  ou  son  représentant,  à  effectuer  toutes  les  démarches  nécessaires  à
l'exécution de la présente délibération et à signer tous les documents y afférents,

- ARTICLE 3 : DIT que le présent acte sera transmis au service du contrôle de légalité, notifié aux tiers concernés
et publié selon la réglementation en vigueur et inscrit au registre des actes.

Pour extrait certifié conforme au registre des actes.

Accusé de réception en préfecture
34-213401425-20241015-lmc113725-DE-1-1
Date de télétransmission : 16/10/24
Date de publication : 22/10/2024  
Date de notification aux tiers :
Moyen de notifications aux tiers : 

Le quinze octobre deux mille vingt-quatre
Le Maire,
Gaëlle LEVEQUE

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour
excès  de  pouvoir  devant  le  Tribunal  administratif  de  Montpellier  dans  un  délai  de  deux  mois,  à  compter  de  la  notification  :  le  Tribunal
administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

2/2



Procès-verbal constatant la mise à disposition par la Commune de LODÈVE des biens immeubles 
affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac pour la compétence assainissement 

collectif

Entre

La Commune de LODÈVE, représentée par le Maire, Gaëlle LEVEQUE habilitée à cet effet par le procès-
verbal d’élection du Maire et des Adjoints du 3 juillet 2020,

Et

La Communauté de communes Lodévois et Larzac, représentée par le Président, Jean-Luc REQUI, habilité 
à cet effet par le procès-verbal d’élection du Président et des Vice-Présidents du 11 juillet 2020,

VU la délibération n°CC_190314_14 du Conseil communautaire du 14 mars 2019 approuvant le transfert 
des compétences eau potable et assainissement collectif au 1er janvier 2021,
VU la délibération n°MLCM_190423_18 du Conseil municipal du 23 avril 2019 approuvant le transfert des 
compétences eau potable et assainissement collectif à la Communauté de communes Lodévois et Larzac au 
1er janvier 2021,
VU les arrêtés préfectoraux n°201-I-994 du 2 août 2019 et n°2019-I-1033 du 12 août 2019 portant, à effet du 
1er janvier 2021, modification des statuts de la Communauté de communes Lodévois et Larzac, après la 
prise de compétences eau et assainissement collectif,
VU la délibération n°CM_XXXXXX_XX du Conseil Municipal du XXX relative au procès-verbal de mise à 
disposition des biens à la Communauté de communes Lodévois et Larzac dans le cadre du transfert de 
compétences eau et assainissement collectif,
VU la délibération n°CC_XXXXXX_XX du Conseil Communautaire du XXX relative aux procès-verbaux de 
mise à disposition par les Communes membres des biens dans le cadre du transfert de compétences eau et 
assainissement collectif,

PRÉAMBULE
En application de l’article L.1321-2 du Code Général des Collectivités Territoriales, la mise à disposition 
constitue le  régime de droit  commun applicable  aux transferts  de biens et  équipements  nécessaires  à 
l’exercice d’une compétence transférée.
Tout transfert de compétences entraîne de plein droit la mise à disposition à la collectivité bénéficiaire des 
biens meubles et immeubles utilisés pour l’exercice de cette compétence.
Conformément  aux  dispositions  des  articles  L.1321-1  et  suivants  du  Code  Général  des  Collectivités 
Territoriales,  le  présent  procès-verbal,  établi  contradictoirement  entre  la  commune  de  LODÈVE  et  la 
Communauté de communes Lodévois et Larzac a pour objet de préciser les modalités de mise à disposition 
des biens concernés.

CECI AYANT ÉTÉ EXPOSÉ, IL EST CONVENU CE QUI SUIT :

ARTICLE 1 – OBJET

Par le présent procès-verbal, la commune de LODÈVE met à disposition de la Communauté de communes 
Lodévois  et  Larzac  qui  l’accepte,  les  biens  immobiliers  affectés  au  fonctionnement  du  service  de 
l’assainissement.

Cette mise à disposition est consentie dans les conditions précisées dans les articles ci-après.

ARTICLE 2 – CONSISTANCE DES BIENS (cf RPQS 2020)

Les biens objets de la présente mise à disposition se composent de :
 STEP,
 Réseaux de collecte des eaux usées,
 Poste de relevage,
 Déversoir d’orages,

Collectivité Ouvrages

Lodève Station d'épuration : 1 unité, 13.250 EH

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 1 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



STEP Lodève : boues activées - 13.250 EH

Réseau de collecte vers station : 54.000 ml

Réseau de collecte sans traitement :

Ouvrages spéciaux : PR = 3 - DO = 34 (dont 2 déclarés à l'Agence de l'Eau)

Population permanente raccordée aux stations : 6925 habitants

 Terrain inscrit à l’actif au compte 2111 pour une valeur totale de 756.876,96€
 Deux véhicules :

o Peugeot Partner immatriculé DW-423-HC mis en service le 5 octobre 2015
o Peugeot Partner immatriculé DP-942-QQ mis en service le 9 mars 2015.

La liste détaillée de l’ensemble des biens inscrits à l’actif au 31 décembre 2020 est annexée au présent 
procès-verbal (annexe 1). 

Pour  les  budgets  communaux  uniques  eau  potable  et  assainissement  collectif,  une  ventilation  a  été 
effectuée dans chaque procès-verbal correspondant.

A défaut de détail et d’affectation des subventions correspondantes, une clé de répartition a été appliquée en 
fonction des valeurs brutes des biens constatées sur chaque activité. 

A noter que les éventuelles dépenses d’études et de travaux en cours constatées à l’actif resteront sur le 
compte des communes tant qu’elles n’auront pas fait l’objet d’un certificat d’intégration au patrimoine.

Si ces dépenses sont intégrées au patrimoine après approbation du présent procès-verbal, elles pourront 
être prises en compte ultérieurement dans le cadre d’un avenant.

La  commune  de  LODÈVE déclare  être  le  valable  propriétaire  des  biens,  objet  de  la  présente  mise  à 
disposition.

ARTICLE 3 – MODALITES DE LA MISE A DISPOSITION

Conformément  à  l’article  L.1321-2  du  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  la  présente  mise  à 
disposition est consentie à titre gratuit.

La Communauté de communes Lodévois et Larzac bénéficiaire de la présente mise à disposition, assume à 
compter de ce transfert, l’ensemble des droits et obligations du propriétaire. Elle possède tous pouvoirs de 
gestion. Elle assure le renouvellement des biens immobiliers et autorise l’occupation des biens remis. Elle en 
perçoit les biens et produits. Elle agit en justice aux lieux et place du propriétaire.

La Communauté de communes Lodévois et Larzac peut procéder à tous les travaux de reconstruction, de 
démolition ou d’addition de construction propres à assurer  le maintien de l’affectation des biens.  Toute 
modification des équipements mis à disposition s’effectuera en concertation avec la commune de LODÈVE.

ARTICLE 4 – DROITS ET OBLIGATION ATTACHES AUX BIENS, EQUIPEMENTS ET SERVICES MIS A 
DISPOSITION

La  Communauté  de  communes  Lodévois  et  Larzac  se  substitue  dans  les  droits  et  obligations  de  la 
commune de  LODÈVE en  ce  qui  concerne  l’ensemble  des  contrats  en  cours  relatifs  aux  biens  mis  à 
disposition (emprunts et subventions notamment).

Dès lors, elle est substituée aux communes propriétaires dans leurs droits et obligations découlant des 
contrats  portant  notamment  sur  des  emprunts  affectés  et  des  marchés  qu’elles  ont  pu  conclure  pour 
l’aménagement, l’entretien et la conservation des biens remis ainsi que pour le fonctionnement des services.

 

ARTICLE 5 - DESAFFECTATION DES BIENS

Conformément aux dispositions de l’article L1321-3 du Code Général des Collectivités Territoriales, en cas 
de désaffection totale ou partielle des biens, la commune de LODÈVE retrouvera l’ensemble de ses droits et 
obligations sur les biens désaffectés.

ARTICLE 6 – COMPTABILISATION DU TRANSFERT

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 2 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



La présente mise à disposition sera comptablement constatée par les opérations d’ordre non budgétaires 
suivantes :
I – MISE A DISPOSITION DES BIENS (cf annexe 1)
1 / Acquisitions de terrain
Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Mise à disposi-
tion des biens

1 Compte 2423 Compte 2111 756 876,96 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Mise à disposi-
tion des biens

1 Compte 21711 Compte 1027 756 876,96 €

2 / Acquisitions d'autres terrains
Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Mise à disposi-
tion des biens

2018TER01N01
Compte 2423 Compte 2118

           32 000,00 €
2018TER BELLET -             464,96 €

TOTAL 31 535,04 €
Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Mise à disposi-
tion des biens

2018TER01N01
Compte 21718 Compte 1027

           32 000,00 €
2018TER BELLET -              464,96 €

TOTAL 31 535,04 €

3 / Réseaux
Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Mise à disposi-
tion des biens

10 Compte 2423 Compte 21532 140 900,00 €
1995-001 132 670,44 €
1996-001 1 053 620,28 €
1996-002 258 839,00 €
1997-001 49 860,00 €
1997-002 31 680,00 €
1998-001 58 846,00 €
1999-001 52 869,00 €
2000ASS02N51 555 283,88 €
2000ASS03N63 356 276,34 €
2000-001 129 755,00 €
2001-001 156 157,00 €
2002-001 47 446,00 €
2003-001 168 940,00 €
2004-001 72 839,00 €
2007-001 22 444,00 €
2007-002 31 889,00 €
2018BRAN01 1 140,00 €
2018BRAN02 2 568,00 €
2018BRAN03 1 423,80 €
2018BRAN04 952,24 €
2018BRAN05 4 242,00 €
2018LERD01 153 755,98 €
2018LERD02 28 208,80 €
2018LERG01 1 573,00 €
2018LERG02 577,00 €
2018LERG03 577,00 €
2018LERG04 90 660,13 €
2018SORD01 8 058,00 €
2018SORD02 66 603,42 €
2018SORG01 141 073,00 €
2018SORG02 2 318,92 €

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 3 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



2018SORG03 151 379,32 €
2018SORG04 40 081,99 €
2018SORG05 131 334,75 €
2019BRAN01 1 176,00 €
2019BRAN02 1 890,00 €
2019BRAN03 5 670,00 €
2019BRAN04 3 180,00 €
2019BRAN05 2 196,00 €
2019BRAN06 3 624,00 €
2019BRAN07 4 011,00 €
2019BRAN08 2 917,20 €
2020BRAN01 2 748,00 €
2020BRAN02 1 266,00 €
2020BRAN03 1 242,00 €
2020BRAN04 5 964,00 €
2020BRAN05 660,00 €
2020BRAN06 2 340,00 €
2020BRAN07 1 194,00 €
2020BRAN08 2 161,20 €
2006RESASS1 290 141,00 €
2008RESASS1 71 898,00 €
2009RESASS1 75 430,00 €
2010RESASS1 8 575,32 €
2011RESASS1 13 550,68 €
2014RESASS1 18 450,60 €
2014RESASS2 36 845,07 €
2018RES ASS 1 2 923,72 €

TOTAL 4 706 896,08 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Mise à disposi-
tion des biens

10 Compte 217532 Compte 1027 140 900,00 €
1995-001 132 670,44 €
1996-001 1 053 620,28 €
1996-002 258 839,00 €
1997-001 49 860,00 €
1997-002 31 680,00 €
1998-001 58 846,00 €
1999-001 52 869,00 €
2000ASS02N51 555 283,88 €
2000ASS03N63 356 276,34 €
2000-001 129 755,00 €
2001-001 156 157,00 €
2002-001 47 446,00 €
2003-001 168 940,00 €
2004-001 72 839,00 €
2007-001 22 444,00 €
2007-002 31 889,00 €
2018BRAN01 1 140,00 €
2018BRAN02 2 568,00 €
2018BRAN03 1 423,80 €
2018BRAN04 952,24 €
2018BRAN05 4 242,00 €
2018LERD01 153 755,98 €
2018LERD02 28 208,80 €
2018LERG01 1 573,00 €
2018LERG02 577,00 €
2018LERG03 577,00 €
2018LERG04 90 660,13 €

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 4 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



2018SORD01 8 058,00 €
2018SORD02 66 603,42 €
2018SORG01 141 073,00 €
2018SORG02 2 318,92 €
2018SORG03 151 379,32 €
2018SORG04 40 081,99 €
2018SORG05 131 334,75 €
2019BRAN01 1 176,00 €
2019BRAN02 1 890,00 €
2019BRAN03 5 670,00 €
2019BRAN04 3 180,00 €
2019BRAN05 2 196,00 €
2019BRAN06 3 624,00 €
2019BRAN07 4 011,00 €
2019BRAN08 2 917,20 €
2020BRAN01 2 748,00 €
2020BRAN02 1 266,00 €
2020BRAN03 1 242,00 €
2020BRAN04 5 964,00 €
2020BRAN05 660,00 €
2020BRAN06 2 340,00 €
2020BRAN07 1 194,00 €
2020BRAN08 2 161,20 €
2006RESASS1 290 141,00 €
2008RESASS1 71 898,00 €
2009RESASS1 75 430,00 €
2010RESASS1 8 575,32 €
2011RESASS1 13 550,68 €
2014RESASS1 18 450,60 €
2014RESASS2 36 845,07 €
2018RES ASS 1 2 923,72 €

TOTAL 4 706 896,08 €

4 / Outillage industriel
Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Mise à disposi-
tion des biens

A2018OUT002

Compte 2423 Compte 2155

1 347,17 €
A2018OUT008 329,06 €
A2018OUT009 1 225,63 €
A2018OUT010 320,40 €
A2018OUT012 166,37 €
A2018OUT013 3 098,12 €
A2018OUT014 547,20 €
A2018OUT015 534,00 €
A2018OUT016 596,40 €
A2018OUT017 5 466,00 €
A2019OUT002 2 016,00 €
A2019OUT003 900,00 €
A2019OUT004 480,00 €
A2019OUT005 600,00 €
A2019OUT009 2 327,68 €
A2019OUT011 143,64 €
A2020OUT002 168,00 €

TOTAL 20 265,67 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Mise à disposi-
tion des biens

A2018OUT002 Compte 21755 Compte 1027 1 347,17 €
A2018OUT008 329,06 €

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 5 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



A2018OUT009 1 225,63 €
A2018OUT010 320,40 €
A2018OUT012 166,37 €
A2018OUT013 3 098,12 €
A2018OUT014 547,20 €
A2018OUT015 534,00 €
A2018OUT016 596,40 €
A2018OUT017 5 466,00 €
A2019OUT002 2 016,00 €
A2019OUT003 900,00 €
A2019OUT004 480,00 €
A2019OUT005 600,00 €
A2019OUT009 2 327,68 €
A2019OUT011 143,64 €
A2020OUT002 168,00 €

TOTAL 20 265,67 €

5 / Service assainissement
Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Mise à disposi-
tion des biens

A2018OUT018
Compte 2423 Compte 21562

801,60 €
A2019OUT007 3 681,60 €
A2019OUT008 3 990,94 €

TOTAL 8 474,14 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Mise à disposi-
tion des biens

A2018OUT018
Compte 217562 Compte 1027

801,60 €
A2019OUT007 3 681,60 €
A2019OUT008 3 990,94 €

TOTAL 8 474,14 €

6 / Matériel de transport
Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Mise à disposi-
tion des biens

A2018VEL001
Compte 2423 Compte 2182

11 616,20 €
A2018VEL005 10 460,76 €

TOTAL 22 076,96 €
Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Mise à disposi-
tion des biens

A2018VEL001
Compte 21782 Compte 1027

11 616,20 €
A2018VEL005 10 460,76 €

TOTAL 22 076,96 €

7 / Matériel de bureau et informatique
Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Mise à disposi-
tion des biens

A2018ORD006
Compte 2423 Compte 2183

1 234,00 €
A2018TEL007 765,00 €
A2019HIF001 449,00 €

TOTAL 2 448,00 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Mise à disposi-
tion des biens

A2018ORD006
Compte 21783 Compte 1027

1 234,00 €
A2018TEL007 765,00 €
A2019HIF001 449,00 €

TOTAL 2 448,00 €

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 6 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



8 / Mobilier
Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Mise à disposi-
tion des biens

A2018ARM004

Compte 2423 Compte 2184

466,80 €
A2018BUR003 648,00 €
A2018FAU011 331,20 €
A2019ELE006 139,00 €

TOTAL 1 585,00 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Mise à disposi-
tion des biens

A2018ARM004

Compte 21784 Compte 1027

466,80 €
A2018BUR003 648,00 €
A2018FAU011 331,20 €
A2019ELE006 139,00 €

TOTAL 1 585,00 €

9 / Autres
Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Mise à disposi-
tion des biens

A2020ELE001 Compte 2423 Compte 2188 449,00 €

TOTAL 449,00 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Mise à disposi-
tion des biens

A2020ELE001 Compte 21788 Compte 1027 449,00 €

TOTAL 449,00 €

II – TRANSFERT DES AMORTISSEMENTS
Dans la mesure où La Collectivité est substituée aux communes qui le créent dans toutes leurs délibérations 
(article L52211-5 du CGCT), le plan d'amortissement de ces dernières relativement au bien considéré conti-
nue à être appliqué par la Collectivité. La délibération de la commune relative à cette durée d'amortissement 
est transmise au comptable de la Collectivité.
Par exception, la Collectivité bénéficiaire peut cependant décider d'amortir le bien conformément à ses 
propres règles. Dans ce cas, il devra délibérer pour décider que ce bien reçu est amorti selon les durées 
d'amortissement existantes pour la catégorie de bien concerné voire en déterminant une durée d'amortisse-
ment pour le bien en question. Cette délibération comme toute délibération relative à l'amortissement est 
transmise au comptable.
La C.C.L.L. a fait ce choix en approuvant de nouvelles durées par catégorie de bien concerné,
par délibération n° CC-201217-36 du 17/12/2021 pour le budget eau potable et par délibération n° CC-
201217- 39 du 17/12/2021 pour le budget assainissement collectif.

Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Transfert des 
amortissements

Divers Compte 2492

Compte 28031 7 176,00 €
Compte 
281532

1 944 401,51 €

Compte 28155 9 854,00 €
Compte 
281562

1 569,00 €

Compte 28182 5 520,00 €
Compte 28183 1 708,00 €
Compte 28184 1 585,00 €

TOTAL 1 971 813,51 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Transfert des Divers Compte 28031 Compte 1027                7 176,00 €

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 7 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



amortissements

Compte 
2817532

        1 944 401,51 €

Compte 281755 9 854,00 €
Compte 

2817562
1 569,00 €

Compte 281782 5 520,00 €
Compte 281783 1 708,00 €
Compte 281784 1 585,00 €

TOTAL 1 971 813,51 €

III – TRANSFERT DES SUBVENTIONS (cf compte de gestion 2020)
Les subventions en annuités antérieurement accordées par l'Etat, le Département, la Région ou tout autre 
collectivité publique, en faveur des communes pour la réalisation d'ouvrages qui relèvent du transfert de 
compétences, se trouvent reportées sur la Collectivité.

Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Transfert des 
subvention

Compte 2492

Compte 13111 916 779,60 €
Compte 13118 31 600,00 €
Compte 1313 31 040,00 €
Compte 1318 186 209,64 €

TOTAL 1 165 629,24 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant

Transfert des 
subventions

Compte 13111

Compte 1027

916 779,60 €
Compte 13118 31 600,00 €
Compte 1313 31 040,00 €
Compte 1318 186 209,64 €

TOTAL 1 165 629,24 €

IV - TRANSFERT DE LA QUOTE PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT
Dans le cas où les immobilisations auraient été financées par des subventions transférables, ces subven-
tions doivent également être mises à disposition de la Collectivité, afin qu'il puisse financer l'amortissement 
des immobilisations reçues à disposition, par la reprise de ces subventions en section de fonctionnement. 
De cette façon, non seulement les moyens nécessaires à l'exercice de l'activité sont transférés à la Collecti-
vité nouvellement compétente, mais également les financements qui lui sont attachés.

Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Transfert de la 
quote part sub-
ventions investis-
sement

Compte 2492

Compte 
139111 54 648,90 €
Compte 13913 2 069,32 €
Compte 13918 12 414,00 €

TOTAL 69 132,22 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Transfert de la 
quote part sub-
ventions investis-
sement

Compte 139111

Compte 1027

54 648,90 €
Compte 139118 2 069,32 €

Compte 13913 12 414,00 €
TOTAL 69 132,22 €

V – TRANSFERT DES EMPRUNTS
Rappel de l’encours global de la dette au 31 décembre 2020 (Compte de Gestion 2020)

Banque N° contrat
date de signa-
ture capital initial CRD au 31/12/2020

CDC 1235647-1 22/11/2012 150 000,00 € 80 841,18 €
DEXIA MIN242112EUR/0252840 02/10/2006 100 000,00 € 68 755,54 €

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 8 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



CDC 72824 21/12/2017 150 000,00 € 141 948,30 €
CDC 89390 - 5237823 06/11/2018 1 800 000,00 € 1 300 000,00 €
DEXIA MON236251EUR/0245504 14/12/2005 147 500,00 € 56 161,66 €

TOTAL 1 647 706,68 €

Opérations d’ordre non budgétaire : Comptabilité du remettant : Commune de LODÈVE
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Transfert des 
emprunts

Compte 1641 Compte 2492 1 647 706,68 €

Opération d’ordre non budgétaire du bénéficiaire : Communauté de communes Lodévois et Larzac
Libellé N° inventaire Débit Crédit Montant
Transfert des 
emprunts Compte 1027 Compte 1641 1 647 706,68 €

ARTICLE 7 – LE CAS DES RESTES A REALISER AFFERENTS AUX COMPETENCES TRANSFEREES

Lorsqu’ils résultent d’engagements pris ou reçus au titre des compétences transférées, les restes à réaliser 
sont également transférés à la Collectivité,  qu’il  s’agisse de dépenses engagées non mandatées ou de 
recettes certaines dont le titre n’a pas été émis.

L’ordonnateur de la commune établit alors, en plus de l’état des restes à réaliser global (sans distinction des 
restes à réaliser afférents aux compétences transférées ou non) qui justifiera les restes à réaliser inscrit au 
compte administratif,  deux états annexes spécifiques : l’un concernant les compétences transférées à la 
Collectivité, l’autre les compétences conservées par la commune.

L’état  des  restes  à  réaliser  afférent  aux  compétences  transférées  est  transmis  à  l’ordonnateur  de  l’a 
Collectivité qui le vise. Deux exemplaires sont ensuite adressés au comptable de la Collectivité qui retourne 
un exemplaire revête de son accusé de réception à l’ordonnateur de la Collectivité, qui le joint à son plus 
proche budget à titre de justification. Le second exemplaire, adressé au comptable de la Collectivité, qui lui 
permettra  de  régler  les  dépenses  y  figurant  jusqu’à  la  reprise  des  crédits  en  cause  au  budget  de  la 
Collectivité.

Lors  de  la  transmission  de  leur  budget  au  Préfet,  la  commune  et  la  Collectivité  doivent  joindre 
respectivement l’état des restes global et ses annexes pour la commune, l’état des restes spécifiques aux 
compétences transférées pour la Collectivité ainsi qu’une copie du procès-verbal de mise à disposition qui 
reprend, autant que possible, l’état des restes transférés à la Collectivité, afin de justifier l’évaluation sincère 
des restes à réaliser en dépenses et en recettes, conformément à l’article L1612-4.

ARTICLE 8 – LES RESTES A RECOUVRER ET A PAYER, LES OPERATIONS NON DENOUEES SUR 
COMPTE DE TIERS ET LA TRESORERIE

8.1- Les restes à payer (dépenses engagées et mandatées) et les restes à recouvrer (recettes dont le titre a 
été émis) et les opérations non dénouées sur comptes de tiers non budgétaires, sont maintenues dans la 
comptabilité de la commune, car ils sont rattachés aux exercices budgétaires durant lesquels la commune 
était compétente.

8.2 – Conformément à la délibération n° CC_211216_37 du conseil communautaire du 16 décembre 2021, 
les résultats suivants ont été transférés sur le budget assainissement collectif de la C.C.L.L :

- aucun résultat en exploitation
- un excédent de 600 000 € en investissement.

ARTICLE 9 – DUREE DE LA MISE A DISPOSITION

La durée de la mise à disposition correspond à la durée de l’exercice de la compétence.

Par conséquent, en cas de :
 reprise de la compétence assainissement collectif par la commune de LODÈVE,
 retrait de la commune de LODÈVE de la Communauté de communes Lodévois et Larzac
 dissolution de la Communauté de communes Lodévois et Larzac

la mise à disposition prendra fin et la commune de LODÈVE recouvrera l’ensemble des droits et obligations 
sur les biens.
Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 9 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



ARTICLE 10 – RESTITUTION DES IMMOBILISATIONS

Les travaux réalisés pour l’exercice de la compétence sur les biens mis à disposition appartiennent à la 
Communauté de communes Lodévois et Larzac.

En  cas  de  fin  de  mise  à  disposition,  telle  que  définie  dans  l’article  7  du  présent  procès-verbal,  la 
Communauté de communes Lodévois et Larzac s’engage à remettre les immobilisations à la commune.

ARTICLE 11 – AVENANT

Toute modification des clauses du présent procès-verbal fera l’objet d’un avenant au présent procès-verbal, 
soumis  à  délibérations  concordantes  du  Conseil  Municipal  de  la  commune de  LODÈVE et  du  Conseil 
Communautaire de la Communauté de communes Lodévois et Larzac.

ARTICLE 12 – DISPOSITIONS DIVERSES

Le transfert patrimonial fera l’objet d’écritures comptables par le Comptable du SGC Cœur d’Hérault pour 
constater cette mise à disposition.

ARTICLE 13 – LITIGES

Pour toute difficulté d’application du présent procès-verbal en cas de litiges, la commune de LODÈVE et la 
Communauté de communes Lodévois et  Larzac conviennent  de saisir  le  représentant  de l’Etat  dans le 
Département avant tout recours contentieux.

Pour la Commune de LODÈVE Pour la Communauté de communes
Lodévois et Larzac

Le Maire Le Président
Gaëlle LÉVÊQUE Jean-Luc REQUI 

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 10 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



Annexe 1 – Etat de l’actif
_034013 TRES. LODEVE
_22002 SERVICE ASSAINISSEMENT DE LODEVE
 
ETAT DE L'ACTIF
 
EXERCICE 2021
EDITION DU 21/01/2021
 

 

NIVEAU DE 
TOTALISATION

COMPTE N° INVENTAIRE DESIGNATION DU BIEN
DATE 

ACQUISITION
DUREE 

AMORTISSEMENT
VALEUR BRUTE

AMORTISSEMENTS 
ANTERIEURS

TOTAL AMORTS 
A VENTILER

VALEUR 
NETTE

 
2031 2000ASS03N63 . 31/12/2002 10 14 280,00 31 301,00 -31 301,00 0,00 14 280,00
2031 2011ASS-1 ETUDE GESTION DES SERVICES ASST 31/05/2011 5 6 458,40 2 727,00 1 004,40 3 731,40 2 727,00
2031 2011ASS-2 ETUDE GESTION DES SERVICES ASST 25/11/2011 5 4 305,60 861,00 2 583,60 3 444,60 861,00
2031 2013ASS-1 ETUDES SHEMA DIRECTEUR ASSAINISSEMENT 15/05/2013 5 99 585,00 0,00 0,00 99 585,00
2031 2018ASS-1 DIAG RESEAU ASSAINISSEMENT     FAC. 2018-185 DU 31/05/2018  AC18-00060 AMO DIAGNOSTIC RESEAU ASST 03/10/2018 5 8 565,00 0,00 0,00 8 565,00
2031 2019ASS-1 DIAG RESEAU ASSAINISSEMENT     FAC. 2019-071 DU 28/02/2019  AC18-00060P AMO DIAGNOSTIC RESEAU ASST 12/04/2019 5 8 820,00 0,00 0,00 8 820,00
2031 2019ASS-2 RSDE STEP                      FAC. F1807307 DU 03/10/2018  AC18001601P RSDE STEP LODEVE 29/05/2019 5 2 062,00 0,00 0,00 2 062,00
2031 2019ASS-3 RSDE STEP 2E CAMPAGNE          FAC. F2211902206 DU 21/06/201AC18001601P RSDE STEP LODEVE 09/08/2019 5 2 698,00 0,00 0,00 2 698,00
2031 2020ASS-1 MO ANALYSE RISQUES DEFAIL STEP FAC. FC19/928 DU 18/03/2020 AC20001501 Analyse des risques de defaill 25/06/2020 5 8 280,00 0,00 0,00 8 280,00
2031 2020ASS-2 CREATION FOND PLAN GEOREFERENCE FAC. PA200822 DU 01/09/2020 AC20010101 LEVEE FOND DE PLAN GEOREFEREN 20/10/2020 5 2 880,00 0,00 0,00 2 880,00
2031 2020ASS-3 AMO DIAGNOSTIC RESEAU ASST FAC. 2020-219 DU 26/05/2020 AC18-00060P AMO DIAGNOSTIC RESEAU ASST 20/10/2020 5 9 277,50 0,00 0,00 9 277,50

Sous-total 2031 _ frais d'Θtudes 167 211,50 34 889,00 7 176,00 132 322,50
28 031,00 -7 176,00

0,00

 
 2051 A2019LOG010 INTERFACE COMMUNICATION        FAC. 240940 DU 26/07/2019    AC19007201 Interface de communication 19/09/2019 723,60 0,00 0,00 723,60
Sous-total 2051 _ concessions et droits assimilΘs 723,60 0,00 723,60

 

 2111 1 TERRAINS 31/12/2004 0 756 876,96 0,00 0,00 756 876,96
Sous-total 2111 _ terrains nus 756 876,96 0,00 756 876,96

 

 2118 2018TER01N01 AQUISITION TERRAIN PARCELLES E 27/02/2018 0 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00
 2118 2018TER BELLET AQUISITION TERRAIN BELLET      E724-E722-E726E              PR17-00042P - TERRAIN MR BELLET 30000? 02/03/2018 -464,96 0,00 -464,96
Sous-total 2118 _ autres terrains 31 535,04 0,00 31 535,04

 

 21532 10 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2005 31/12/2005 60 140 900,00 36 225,00 36 225,00 104 675,00
 21532 1995-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT < 1995 31/12/1995 1 132 670,44 132 670,44 132 670,44 0,00
 21532 1996-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT 1996 31/12/1996 60 1 053 620,28 572 364,00 572 364,00 481 256,28
 21532 1996-002 RESEAUX ASSAINISSEMENT 1996 31/12/1996 60 258 839,00 77 652,00 40 283,52 117 935,52 140 903,48
 21532 1997-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT 1997 31/12/1997 60 49 860,00 14 127,00 4 986,00 19 113,00 30 747,00
 21532 1997-002 RESEAUX ASSAINISSEMENT 1997 31/12/1997 60 31 680,00 8 976,00 3 168,00 12 144,00 19 536,00
 21532 1998-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT 1998 31/12/1998 60 58 846,00 26 896,00 10 092,82 36 988,82 21 857,18
 21532 1999-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT 1999 31/12/1999 60 52 869,00 22 650,00 22 650,00 30 219,00
 21532 2000ASS02N51 RESEAUX ASSAINISSEMENT 12/06/2018 0 555 283,88 190 785,00 307 679,28 498 464,28 56 819,60
 21532 2000ASS03N63 . 31/12/2002 60 356 276,34 31 301,00 93 395,53 124 696,53 231 579,81
 21532 2000-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2000 31/12/2000 60 129 755,00 51 898,00 51 898,00 77 857,00
 21532 2001-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2001 31/12/2001 60 156 157,00 58 006,00 58 006,00 98 151,00
 21532 2002-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2002 31/12/2002 60 47 446,00 16 260,00 16 260,00 31 186,00
 21532 2003-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2003 31/12/2003 60 168 940,00 53 097,00 53 097,00 115 843,00
 21532 2004-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2004 31/12/2004 60 72 839,00 20 810,00 20 810,00 52 029,00
 21532 2007-001 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2007 31/12/2007 60 22 444,00 4 487,00 4 487,00 17 957,00
 21532 2007-002 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2007 31/12/2007 60 31 889,00 6 377,00 1 063,72 7 440,72 24 448,28
 21532 2018BRAN01 BRANCHMT EU VIEUX CHEMIN POUJO FAC. 4639 DU 31/05/2018      AC18003201 CREATION BRANCHEMENT 9225 VIE 16/08/2018 50 1 140,00 33,00 35,40 68,40 1 071,60
 21532 2018BRAN02 BRANCHT IMPASSE DES EGLANTIERS FAC. 50 DU 07/06/2018        AC18004401 Realisation d'un branchement 16/08/2018 50 2 568,00 73,00 81,08 154,08 2 413,92
 21532 2018BRAN03 BRANCHT 134 CHEMIN DES AMOUREU FAC. 51 DU 07/06/2018        AC18004301 Realisation d'un branchement 16/08/2018 50 1 423,80 41,00 44,41 85,41 1 338,39
 21532 2018BRAN04 MISE CONFORMITE BRANCHMT RUE   FAC. 2569 DU 03/10/2018      AC18011101 MISE EN CONFORMITE DU RESEAU 28/11/2018 50 952,24 27,00 30,12 57,12 895,12
 21532 2018BRAN05 BRANCHMT PARC AD688 RTE GREZAC FAC. 13000RI18011290 DU 31/08AC18002601 CREATION BRANCHEMENT PARCELLE 29/11/2018 50 4 242,00 57,00 197,52 254,52 3 987,48
 21532 2018LERD01 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 153 755,98 95,00 9 130,33 9 225,33 144 530,65
 21532 2018LERD02 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 28 208,80 16,00 1 676,51 1 692,51 26 516,29
 21532 2018LERG01 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 1 573,00 0,00 94,38 94,38 1 478,62
 21532 2018LERG02 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 577,00 16,00 18,62 34,62 542,38
 21532 2018LERG03 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 577,00 16,00 18,62 34,62 542,38
 21532 2018LERG04 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 90 660,13 16,00 5 423,60 5 439,60 85 220,53
 21532 2018SORD01 REALISAT? BOITE QUAI VINAS     FAC. 49 DU 29/05/2018        AC18005001 REALISATION D'UNE BOITE 12 QU 16/08/2018 50 8 058,00 32,00 451,48 483,48 7 574,52
 21532 2018SORD02 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 66 603,42 16,00 3 980,18 3 996,18 62 607,24
 21532 2018SORG01 RESEAU ASSAINISSEMT SOULONDRE 23/11/2018 60 141 073,00 2 240,00 4 813,63 7 053,63 134 019,37
 21532 2018SORG02 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 2 318,92 54,00 85,11 139,11 2 179,81
 21532 2018SORG03 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 151 379,32 16,00 9 066,74 9 082,74 142 296,58
 21532 2018SORG04 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 40 081,99 375,00 2 029,89 2 404,89 37 677,10
 21532 2018SORG05 LOCALISAT?+QUANTIFICAT? EAUX C FAC. 24443 DU 02/10/2018     AC18009901 - ETUDE PAR SECTORISATION ET 27/11/2018 50 131 334,75 16,00 7 864,07 7 880,07 123 454,68
 21532 2019BRAN01 BRANCHEMENT CH ROUISSEURS      FAC. 4857 DU 18/12/2018      AC18014201P Branchement neuf chemin des 20/02/2019 50 1 176,00 0,00 23,52 23,52 1 152,48
 21532 2019BRAN02 BRANCHEMENT RUE CHATEAUDUN     FAC 2018070020-0008          AC19001601 REALISATION D'UN BRANCHEMENT 14/08/2019 50 1 890,00 0,00 37,80 37,80 1 852,20
 21532 2019BRAN03 BRANCHEMENT CHEMIN DES CHENES  FAC. 2018070020-0019 DU 29/05AC19004001 Realisation d'un branchement 14/08/2019 50 5 670,00 0,00 113,40 113,40 5 556,60
 21532 2019BRAN04 BRANCHMENT FAJRI HAKIM         FAC. FA-2018070020-0024 DU 16AC19006001 Mise en conformite branchemen 17/12/2019 50 3 180,00 0,00 63,60 63,60 3 116,40
 21532 2019BRAN05 BRANCHEMENT SBAI FAHD          FAC. 13000RI19014955 DU 14/10AC19012101 BRANCHEMENT CORNICHE DE FONTB 17/12/2019 50 2 196,00 0,00 43,92 43,92 2 152,08
 21532 2019BRAN06 BRANCHEMENT BOURASSET          FAC. FA-2018070020-0023 DU 16AC19006801 REALISATION BRANCHEMENT NEUF 17/12/2019 50 3 624,00 0,00 72,48 72,48 3 551,52
 21532 2019BRAN07 BRANCHEMT 587 CHEM FONTBONNE   FAC. 13000RI19014957 DU 15/10AC19009701 REALISATION D'UN BRANCHEMENT 23/12/2019 50 4 011,00 0,00 80,22 80,22 3 930,78
 21532 2019BRAN08 BRANCHMT 2 RUE NEUVE DES MARCH FAC. 13000RI19017722 DU 22/11AC19006701 REALISATION BRANCHEMENT NEUF 23/12/2019 50 2 917,20 0,00 58,34 58,34 2 858,86
 21532 2020BRAN01 BRANCH CLINIQUE VETERINAIRE    FAC. 13000RI20001240 DU 30/01AC19012201P REALISATION BRANCHEMENT CLIN 01/04/2020 50 2 748,00 0,00 0,00 2 748,00
 21532 2020BRAN02 BRANCHEMENT ALLEE P.MASSE FAC. 2018070020-0071 DU 06/07/2020BRANCHEMENT NEUF BARGAIN ANTOINE 20/10/2020 50 1 266,00 0,00 0,00 1 266,00
 21532 2020BRAN03 BRANCHT ALLEE TILLEULS FAC. 2018070020-0079 DU 30/07/2020 BRANCHEMENT ALLEE DES TILLEULS MR BARAKA J 20/10/2020 50 1 242,00 0,00 0,00 1 242,00
 21532 2020BRAN04 BRANCHT N?2 MAISON SANTE FAC. 20011060 DU 31/08/2020 AC20008801 REALISATION BRANCHEMENT PLACE ALSACE 20/10/2020 50 5 964,00 0,00 0,00 5 964,00
 21532 2020BRAN05 MISE CONFORMITE BRANCHEMENT FAC. 2018070020-0095 DU 19/10/20MISE EN CONFORMITE BRANCHEMENT 27/11/2020 50 660,00 0,00 0,00 660,00
 21532 2020BRAN06 BRANCHMT EU IMP DES FIGUIERS FAC 2018070020-0098 DU 19/10/20AC20009301 BRANCHEMENT EAUX USEES CONFOR 27/11/2020 50 2 340,00 0,00 0,00 2 340,00
 21532 2020BRAN07 MISE CONFORMITE BRANCHT FAC. 2018070020-0113 DU 24/11/2020 MISE EN CONFORMITE BRANCHEMENT 145 QUAI M 18/12/2020 50 1 194,00 0,00 0,00 1 194,00
 21532 2020BRAN08 BRANCHT REVERBEL RTE MONTP FAC. 2018070020-0112 DU 24/11/20 Raccordement Mme Reverbel Myriam Rte de 18/12/2020 50 2 161,20 0,00 0,00 2 161,20
 21532 2006RESASS1 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2006 06/10/2008 60 290 141,00 67 938,00 67 938,00 222 203,00
 21532 2008RESASS1 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2008 01/12/2008 60 71 898,00 12 324,00 4 701,50 17 025,50 54 872,50
 21532 2009RESASS1 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2009 13/02/2009 60 75 430,00 10 775,00 4 310,92 15 085,92 60 344,08
 21532 2010RESASS1 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2010 17/05/2010 60 8 575,32 980,00 592,12 1 572,12 7 003,20
 21532 2011RESASS1 RESEAUX ASSAINISSEMENT 2011 28/02/2011 60 13 550,68 1 161,00 1 097,40 2 258,40 11 292,28
 21532 2014RESASS1 TRAVAUX VOIRIE EXTENSION RESEAU EAUX USEES 29/04/2014 60 18 450,60 0,00 2 152,57 2 152,57 16 298,03
 21532 2014RESASS2 MANDAT -25-1-2014-INTEGRATION PATRIMOINE-TRESORIER LODEVE 31/12/2014 60 36 845,07 0,00 4 298,56 4 298,56 32 546,51
 21532 2018RES ASS 1 MO TVX ASST TC2                FAC. SITUATION 1 DU 31/10/201AC18-00146 MO TVX ASSAINISSMENT TC2 12/12/2018 60 2 923,72 0,00 146,16 146,16 2 777,56
Sous-total 21532 _ rΘseaux assainissement 4 706 896,08 1 420 898,44 1 944 401,51 3 285 997,64

281 532,00 -1 944 401,51
0,00

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 11 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif



 2155 A2018OUT002 MATERIEL DETECTION GAZ ET ACCE 20/09/2018 5 1 347,17 269,00 269,86 538,86 808,31
 2155 A2018OUT008 OUTILLAGE 11/05/2018 1 329,06 329,00 0,06 329,06 0,00
 2155 A2018OUT009 CHAINE+MANILLE 11/05/2018 5 1 225,63 245,00 245,24 490,24 735,39
 2155 A2018OUT010 EQUIPEMENT LEVAGE MOBILE 11/05/2018 1 320,40 320,00 0,40 320,40 0,00
 2155 A2018OUT012 PINCE A SERTIR ELECTROMECANIQU 12/06/2018 1 166,37 166,00 0,37 166,37 0,00
 2155 A2018OUT013 MATERIEL ELECTROMECANICIEN 28/06/2018 5 3 098,12 620,00 619,24 1 239,24 1 858,88
 2155 A2018OUT014 TUYAU ASPIRATION 09/08/2018 1 547,20 547,00 0,20 547,20 0,00
 2155 A2018OUT015 BASCULE ML BAXTRAN 20/09/2018 1 534,00 534,00 534,00 0,00
 2155 A2018OUT016 TUYAU SOUPLE+RACCORD 04/10/2018 1 596,40 596,00 0,40 596,40 0,00
 2155 A2018OUT017 GROUPE MOTOPOMPE SWT 150 04/10/2018 5 5 466,00 1 093,00 2 186,40 3 279,40 2 186,60
 2155 A2019OUT002 CAMERA CASE+TOURET             FAC. 20S000218-5124 DU 06/12/AC18000201P - MATERIEL RESEAU 13/03/2019 5 2 016,00 0,00 807,66 807,66 1 208,34
 2155 A2019OUT003 CAMERA CASE+TOURET             FAC. 20S000218-5124 DU 06/12/AC18000201P - MATERIEL RESEAU 13/03/2019 5 900,00 0,00 180,00 180,00 720,00
 2155 A2019OUT004 CAMERA CASE+TOURET             FAC. 20S000218-5124 DU 06/12/AC18000201P - MATERIEL RESEAU 13/03/2019 5 480,00 0,00 96,00 96,00 384,00
 2155 A2019OUT005 CAMERA CASE+TOURET             FAC. 20S000218-5124 DU 06/12/AC18000201P - MATERIEL RESEAU 13/03/2019 5 600,00 0,00 120,00 120,00 480,00
 2155 A2019OUT009 SONDE OXYMETRIQUE              FAC. 6019405884 DU 07/06/2019AC19005201 Sonde oxymetrique 17/07/2019 5 2 327,68 0,00 465,53 465,53 1 862,15
 2155 A2019OUT011 PINCE DE CHARGEMENT 55 CM      FAC. 19120521 DU 12/12/2019  AC19015301 PINCE DE CHARGEMENT 55 CM 20/12/2019 1 143,64 0,00 143,64 143,64 0,00
 2155 A2020OUT002 LAME DEVERSANTE INOX FAC. 20201114-08 DU 14/11/2020 AC20011101 Fabrication lame deversante inox 11/12/2020 5 168,00 0,00 0,00 168,00
Sous-total 2155 _ outillage industriel 20 265,67 4 719,00 9 854,00 15 546,67

28 155,00 -9 854,00
0,00

 21562 A2018OUT018 ETALONNAGE DETECTEUR GAZ 04/10/2018 1 801,60 802,00 -0,40 801,60 0,00
 21562 A2019OUT007 MATERIEL INTERVENTION          FAC. 40096998 DU 14/05/2019  AC19003401 EQUIPEMENTS POUR INTERVENTION 17/07/2019 10 3 681,60 0,00 368,16 368,16 3 313,44
 21562 A2019OUT008 EQUIPEMENTS SECURITE           FAC. FCP100004162 DU 21/05/20AC19003801 EQUIPEMENTS SECURITECONFORME 17/07/2019 10 3 990,94 0,00 399,24 399,24 3 591,70
Sous-total 21562 _ service d'assainissement 8 474,14 802,00 767,00 1 569,00 6 905,14

281 562,00 -1 569,00
0,00

28 155,00 -9 854,00
281 562,00 -1 569,00

-11 423,00
COMPTE 0,00 0,00 28 158,00 11 423,00

0,00

 
 2182 A2018VEL001 PEUGEOT PARTNER 09/08/2018 8 11 616,20 1 452,00 1 452,02 2 904,02 8 712,18
 2182 A2018VEL005 PEUGEOT PARTNER 13/04/2018 8 10 460,76 1 308,00 1 307,98 2 615,98 7 844,78
Sous-total 2182 _ mat de transport 22 076,96 2 760,00 5 520,00 19 316,96

28 182,00 -5 520,00
0,00

 
 2183 A2018ORD006 2 ORDI PORTABLES ASUS 13/04/2018 5 1 234,00 247,00 247,00 494,00 740,00
 2183 A2018TEL007 3 PORTABLES SAMSUNG GALAXY XCO 13/04/2018 1 765,00 765,00 765,00 0,00
 2183 A2019HIF001 APPAREIL PHOTO PANASONIC       FAC. FC 3314 DU 05/12/2018   AC18013701P Appareil photo 18/02/2019 1 449,00 0,00 449,00 449,00 0,00
Sous-total 2183 _ mat bureau mat informatique 2 448,00 1 012,00 1 708,00 1 436,00

28 183,00 -1 708,00
0,00

 

 2184 A2018ARM004 ARMOIRE HAUTE 13/04/2018 1 466,80 934,00 -467,20 466,80 0,00
 2184 A2018BUR003 2 BUREAUX 13/04/2018 1 648,00 1 296,00 -648,00 648,00 0,00
 2184 A2018FAU011 SIEGES BUREAU 11/05/2018 1 331,20 662,00 -330,80 331,20 0,00
 2184 A2019ELE006 CONGELATEUR STEP               FAC. 32505 DU 15/05/2019     AC19004501 Congelateur 01/07/2019 1 139,00 0,00 139,00 139,00 0,00
Sous-total 2184 _ mobilier 1 585,00 2 892,00 1 585,00 -1 307,00

28 184,00 -1 585,00
0,00

 

 2188 A2020ELE001 LAVE LINGE SECHE LINGE FAC. 60184 DU 04/05/2020 AC20005301 LAVE/SECHE LINGE CANDY 28/07/2020 449,00 0,00 449,00
Sous-total 2188 _ autres 449,00 0,00 449,00

 

 2313 A2019-2313-1 REMPL REGARD DANS LA LERGUE    FAC. FA03733 DU 30/11/2018   AC18011501S TRAVAUX DE REMPLACEMENT D'UN 18/02/2019 15 480,00 0,00 15 480,00
 2313 A2019-2313-2 HYDROCURAGE INTENSIF RESEAU DN FAC. 25403 DU 30/01/2019     AC18008501S HYDROCURAGE INTENSIF SUR RES 13/03/2019 7 140,00 0,00 7 140,00
 2313 A2019-2313-3 TVX PREPA REHAB RESEAU SOULOND FAC. 25404 DU 30/01/2019     AC18013201S Travaux preparation rehab re 13/03/2019 3 402,00 0,00 3 402,00
 2313 A2019-2313-4 TVX PREPA REHAB RESEAU SOULOND FAC. 25060 DU 12/12/2018     AC18013201S Travaux preparation rehab re 13/03/2019 14 148,00 0,00 14 148,00
 2313 A2019-2313-5 REHAB/ CHEMISAGE RESEAUX SOUL  FAC. F190117 DU 29/01/2019   AC18-00174S TVX REAHBILITATION PAR CHEMI 12/04/2019 27 003,60 0,00 27 003,60
 2313 A2019-2313-6 ESSAIS ETANCHEITE REGARDS SOUL FAC. 25058 DU 11/12/2018     AC19-00015 ESSAIS ETANCHEITE 5 REGARDS 12/04/2019 1 080,00 0,00 1 080,00
 2313 A2019-2313-7 TVX REHAB/CHEMISAGE RESEAU EU  FAC. F190511 DGD DU 23/05/201AC18-00174S TVX REAHBILITATION PAR CHEMI 19/07/2019 6 360,00 0,00 6 360,00
 2313 A2019-2313-8 TRAVAUX RUE DU FOUR A CHAUX    FACT 13000RI19003905         AC18014101P Travaux voirie rue Four a Ch 09/08/2019 15 879,60 0,00 15 879,60
 2313 A2019-2313-9 RESEAU EU RUE MARTIN LAGARDE   FAC. 13000RI19018433 DU 29/11AC19000701 Reseau EU rue Martin Lagarde 24/12/2019 23 556,30 0,00 23 556,30
Sous-total 2313 _ constructions 114 049,50 0,00 114 049,50

 

 TITRE 238 ? 238 9,00037E+13 TVX ASST AMENAGEMENT BOUQUERIE LES ORMEAUX 20/12/2013 0 76 923,08 0,00 76 923,08
Sous-total 238 _ avances versΘes sur commandes d'immobili 76 923,08 0,00 76 923,08
 
 2762 9,00052E+13 RECUPERATION TVA 2017 -13 383,29 0,00 -13 383,29
 2762 9,00052E+13 RECUPERATION TVA 2017 31/12/2017 13 383,29 0,00 13 383,29
Sous-total 2762 _ crΘances transf droits dΘduction tva 0,00 0,00 0,00
 
Total gΘnΘral _ 5 909 514,53 1 467 972,44 4 441 542,09

Procès-verbal - mise à disposition par la Commune de LODÈVE octobre 2024 page 12 sur 12
des biens immeubles affectés à la Communauté de communes Lodévois et Larzac
pour la compétence assainissement collectif


		support@docaposte-fast.fr
	2024-10-24T09:08:17+0200
	Paris
	Gaëlle LEVEQUE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




